TPS6287Cxx 2.8V ～ 6V 入力、最大 50A、I²C インターフェイスおよび遠隔測定
機能付きスタッカブル降圧コンバータ
1 特長
• 入力電圧範囲：2.8V ～ 6V
• 出力電圧精度：±0.5%
• 出力電圧範囲：0.4V～1.0V
• 内部電力 MOSFET：1.8mΩ と 0.7mΩ
• 外部補償

負荷に電力を供給します。TPS6287Cxx ファミリは、調整
可能なスイッチング周波数と調整可能なループ補償を備
えた固定周波数 DCS 制御方式を実装しています。高い
スイッチング周波数とループ帯域幅は、薄型で小型のイン
ダクタと低出力容量用に最適化されています。デバイス
は、最大効率を達成するパワー セーブ モード (PSM)、ま
たは最高の過渡性能と最小の出力電圧リップルを実現す
る強制 PWM モードで動作できます。I2C 互換インターフ
ェイスを使うと、入力電圧、出力電圧、出力電流、温度の
遠隔測定データなど、複数の制御、監視、警告機能を備
えています。4 本の SET ピンを使用して、起動前にデフ
ォルト設定をプログラムできます。
製品情報
部品番号 電流定格(1) パッケージ (2) パッケージ サ
イズ(3)
TPS6287C25(4) 25A
VAA (WQFN-
FCRLF、20) 5mm × 6mmTPS6287C40(4) 40A
TPS6287C50 50A
(1) 「デバイスのオプション」表を参照してください。
(2) 詳細については、セクション 7 を参照してください。
(3) パッケージ サイズ (長さ × 幅) は公称値であり、該当する場合はピ
ンも含まれます。

C
E IN
FO
R
M
ATIO
N
4 デバイスのオプション
発注用製品型番 出力電流 デフォルトの FSW
TPS6287C25WVAAR(1) 25A 1.0MHz
TPS6287C40WVAAR(1) 40A 0.833MHz
TPS6287C50WVAAR 50A 1.5MHz
(1) プレビュー情報 (事前情報ではありません)
TPS6287C50
JADS146 – MARCH 2026